
Karel Dlabola 

 
Karel Dlabola se narodil 9. června 1939 v Praze. Jeho otec byl výtvarník, který téměř 

celý profesní život strávil prací v novinách, a to především v časopise Květy, který 

spoluzakládal. Jeho matka byla původem z Jablonného nad Orlicí a pocházela z 8 dětí. Rodiče 

jí umřeli velmi brzy, proto vyrůstala u příbuzných. Pracovala jako úřednice v Ústředním 

národním výboru hlavního města Prahy.  

Karel Dlabola navštěvoval základní školu v Praze v Košířích, následně studoval na 

jedenáctileté střední škole Na Kavalírce. Po úspěšném složení maturitní zkoušky v roce 1957 

začal studovat na Vysoké škole ruského jazyka a literatury v Praze. V roce 1961 nastoupil 

k výkonu povinné vojenské služby. Po jejím ukončení začal pracovat jako učitel na Střední 

průmyslové škole strojní ve Varnsdorfu. Následně učil na Průmyslové škole textilní v Liberci až 

do roku 1969. V tomto roce byl nucen změnit školu, a tak nastoupil na Střední průmyslovou 

školu v Liberci. Dále vyučoval i na katedře primární pedagogiky Pedagogické fakulty Technické 

univerzity v Liberci. Karel Dlabola působil ve školství až do svých 80 let. 

Karel Dlabola byl členem Komunistické strany Československa, ze strany vystoupil po 

invazi vojsk Varšavské smlouvy do Československa roku 1968. 

V prosinci roku 1963 se oženil na Novoměstské radnici v Praze a v loňském roce tak 

s manželkou oslavili významné výročí diamantové svatby. Má dvě dcery, tři vnoučata a jedno 

pravnouče. Dnes si aktivně užívá důchodu v Liberci. 


